
AYUNTAMIENTO DE NOREÑA
Código de Documento
REG18I02IC

Código de Expediente
REG/2022/211

Fecha y Hora
07/03/2024 11:36 Página 1 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²510F410D420P4D3811JDY»
²510F410D420P4D3811JDY»510F410D420P4D3811JD

RESOLUCIÓN

Por Resolución de Alcaldía número 1349/2022, de 12 de diciembre de 2022, fueron aprobadas las 
bases reguladoras que han de regir la convocatoria y el proceso  selectivo para la provisión de una plaza 
de  personal  laboral  de  Auxiliar  Administrativo,  adscrita  a  Servicios  Sociales  fundamentalmente,  del 
Ayuntamiento de Noreña, perteneciente a la oferta de empleo pública extraordinaria de estabilización de 
empleo temporal 2022, habiéndose publicado anuncio de convocatoria de dicha plaza, en el BOE número 
312, de 29 de diciembre de 2022.

Por Resolución de Alcaldía número 116/2024, de 26 de enero, se aprueba la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas a dicho proceso, indicando las causas de exclusión.

Visto que de conformidad con lo dispuesto en la base séptima de las que rigen la convocatoria, fue 
publicado anuncio en la sede electrónica de la web municipal y en el tablón de anuncios durante el plazo 
de diez días hábiles a los efectos de subsanación, habiendo presentado:

– Sandra Naranjo Hurtado, reg. entrada nº 469, de 05/02/2024.

En uso de las facultades que me otorga el art. 21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, RESUELVO:

PRIMERO: Incluir  en  la  lista  definitiva  de  admitidos  a  la  aspirante  anteriormente  citada,  por  haber 
subsanado los defectos que originaron su exclusión.

SEGUNDO: Aprobar definitivamente la lista de personas admitidas y excluidas para la provisión de 1a 
plaza de personal laboral de Auxiliar Administrativo, adscrita a Servicios Sociales fundamentalmente, del 
Ayuntamiento de Noreña, perteneciente a la oferta de empleo pública extraordinaria de estabilización de 
empleo temporal 2022  , según anexo a la presente Resolución.

TERCERO: Aprobar la designación de los miembros integrantes del Tribunal, cuya composición es la 
siguiente:

- Presidencia:
Titular: Amparo Prendes del Busto (Secretaria del Ayuntamiento de Noreña).
Suplente: Joaquín García - Pumarino Ortea (Arquitecto ayuntamiento Noreña).

 
-        Vocales:

● Titular 1: Estela González Iglesias (Trabajadora Social del Ayuntamiento de Noreña) 
       Suplente 1: Cecilia Nuño Rodríguez (Educadora Social del Ayuntamiento de Noreña)

 
● Titular  2:  María  González  Salguero  (Funcionaria  de Carrera  del  Principado de Asturias. 

Cuerpo Auxiliar).                    
Suplente  2:  Marta  María  López  Menéndez  (Funcionaria  de  Carrera  del  Principado  de 

Ayuntamiento de Noreña   *   C/ Florez Estrada , 2   *   33180   *   Noreña   *   ASTURIAS   *   Tel: 985740061   *   Fax: 984117013   *  http://www.aytonorena.es

FIR$INT_AYT

Resolución de la Alcaldía
Número: 338/2024
Fecha: 07/03/2024

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 A

N
T

U
Ñ

A
 S

U
Á

R
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:2
9 

de
l d

ía
 0

7/
03

/2
02

4,
 S

ec
re

ta
ria

 (
A

M
P

A
R

O
 M

A
R

ÍA
 P

R
E

N
D

E
S

 D
E

L 
B

U
S

T
O

) 
a 

la
s 

14
:4

2 
de

l d
ía

 0
7/

03
/2

02
4 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

 a
 la

s
14

:4
2 

de
l d

ía
 0

7/
03

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
10

F
41

0D
42

0P
4D

38
11

JD
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//a
yt

on
or

en
a.

se
de

.e
-a

yu
nt

am
ie

nt
o.

es
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
A

LC
A

LD
E

 c
on

 e
l n

úm
. N

O
R

/A
LC

/3
38

/2
02

4 
el

07
/0

3/
20

24



Asturias. Cuerpo Auxiliar).

● Titular 3: Beatriz Fernández Lebrato (Funcionaria Ayuntamiento Noreña)
Suplente 3: Patricia Arce Garcia (Cuerpo Superior de Administradores del Principado de 
Asturias).    

                      
- Secretaria:

● Titular: Lucía Menéndez Hevia (Funcionaria Ayuntamiento Noreña)
● Suplente: Margarita Fernández Prado (Funcionaria Ayuntamiento Noreña)

CUARTO: Convocar a los miembros del tribunal para su constitución y determinación del contenido del 
primer ejercicio  de la  prueba  fase de oposición,  para el  14 de marzo de 2024,  a  las  8  horas,  en el  
ayuntamiento de Noreña, sito en Avda. Flórez Estrada, nº 2, Noreña.

QUINTO: Convocar a todos los aspirantes admitidos, señalando fecha, hora y lugar de celebración del 
primer ejercicio de la prueba fase de oposición, el día 14 de marzo de 2024 , a las 12,00 horas 
en la Casa de Cultura, sita en c/La Libertad, de Noreña.

SEXTO:  Publicar  la  presente  Resolución,  conteniendo  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos, composición del tribunal, fecha, hora y lugar de celebración del proceso selectivo, en la sede 
electrónica de la web municipal y en el tablón de anuncios del ayuntamiento.

SÉPTIMO: Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente  
recurso de reposición, en el plazo de un mes, a contar desde el siguiente al de su publicación  en la sede 
electrónica de la web municipal y/o en el tablón de anuncios del ayuntamiento,  ante el mismo órgano que 
la ha dictado, o bien interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en la sede electrónica de la web municipal y/o en el tablón 
de  anuncios  del  ayuntamiento,   ante  el  órgano  competente  del  orden  jurisdiccional  contencioso-
administrativo,  de  acuerdo  con  lo  previsto  en  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la  
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
Todo ello sin perjuicio de su derecho a interponer, cualquier otro recurso que se estime procedente.

OCTAVO: Transcríbase esta mi Resolución al libro de Decretos de Alcaldía y dese cuenta al pleno en la primera  
sesión que se celebre.

En Noreña, a 7 de marzo de 2024

LA ALCALDESA LA SECRETARIA

 PRENDES DEL
BUSTO, AMPARO
MARÍA
 Secretaria

 ANTUÑA SUÁREZ,
MARÍA AMPARO
 Alcaldesa
 07/03/2024 13:29

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 A

N
T

U
Ñ

A
 S

U
Á

R
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:2
9 

de
l d

ía
 0

7/
03

/2
02

4,
 S

ec
re

ta
ria

 (
A

M
P

A
R

O
 M

A
R

ÍA
 P

R
E

N
D

E
S

 D
E

L 
B

U
S

T
O

) 
a 

la
s 

14
:4

2 
de

l d
ía

 0
7/

03
/2

02
4 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

 a
 la

s
14

:4
2 

de
l d

ía
 0

7/
03

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
10

F
41

0D
42

0P
4D

38
11

JD
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//a
yt

on
or

en
a.

se
de

.e
-a

yu
nt

am
ie

nt
o.

es
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
A

LC
A

LD
E

 c
on

 e
l n

úm
. N

O
R

/A
LC

/3
38

/2
02

4 
el

07
/0

3/
20

24



AYUNTAMIENTO DE NOREÑA
Código de Documento
REG18I02IC

Código de Expediente
REG/2022/211

Fecha y Hora
07/03/2024 11:36 Página 3 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²510F410D420P4D3811JDY»
²510F410D420P4D3811JDY»510F410D420P4D3811JD

LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS

Nº DE 
ORDEN

Nº DE 
REGISTRO

DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1. 60 ***7721** ABUIN MENÉNDEZ, FROILÁN
2. 383 ***1801** ÁLVAREZ BLANCO, MARÍA FLOR
3. 364 ***2935** ÁLVAREZ CARRASCO, NOELIA DEL ROCIO
4. 422 ***0692** ÁLVAREZ FUENTE, LETICIA 
5. 531 ***8790** ÁLVAREZ GRANJA DE LA , MÓNICA 
6. 390 ***8719** AZCANO CRESPO, ALBA
7. 121 ***1678** BARRERO FERNÁNDEZ, ESTHER 
8. 495 ***6061** BATALLA GONZÁLEZ, CRISTINA PLÁCIDA 
9. 380 ***0509** CALZÓN MAHIA, ANDREA 
10. 173 ***3071** CANTO DEL  ALONSO, DAVID 
11. 530 ***4745** CONTRÓ NORIEGA, ROSA MARÍA 
12. 411 ***5770** CORRALES RODRIGUEZ, SANDRA 
13. 82 ***7799** DÍAZ CUETO, SARA
14. 144 ***7828** DÍAZ GONZALEZ, JOSÉ
15. 81 ***6409** DÍAZ VILLA, MARIA
16. 487 ***7993** DIEGO DE BARCELÓ, CARMEN
17. 230 ***6979** FERNÁNDEZ ALONSO, BERTA
18. 494 ***8467** FERNÁNDEZ SANCHEZ, VANESSA MARIA
19. 552 ***7300** GARCÍA BARBÓN, ELENA 
20. 226 ***9813** GARCÍA MARTÍNEZ, ROSA 
21. 527 ***3696** GONZÁLEZ GARCÍA, MARIAN  
22. 577 ***1972** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARIA EUGENIA 
23. 406 ***8363** GONZÁLEZ LÓPEZ, JESSICA
24. 99 ***8418** GONZÁLEZ VILELA, CRISTINA 
25. 167 ***0356** GUTIERREZ MUÑIZ, SERGIO 
26. 330 ***0779** LOBÓN CADAVIECO, LUCIA MARIA
27. 535 ***0219** MANZANO IGLESIAS, VANESA 
28. 529 ***3806** MARTÍNEZ BLANCO, YOLANDA 
29. 136 ***2720** MAYA LAVILLA, RAMÓN 
30. 576 ***4324** MENÉNDEZ ÁLVAREZ, NIEVES 
31. 456 ***5666** MENÉNDEZ CABEZA, CRISTINA 
32. 240 ***9922** MENÉNDEZ FERNÁNDEZ, ADRIÁN 
33. 234 ***0238** MORENO LÓPEZ, RAQUEL 
34. 490 ***5122** MUÑIZ ANTUÑA, PATRICIA 
35. 483 ***4245** MUÑOZ MAYOR, NURIA 
36. 572 ***5980** NARANJO HURTADO, SANDRA 
37. 139 ***7727** PACHECO FERNÁNDEZ, ARANTXA 
38. 361 ***3342** PALICIO FERNÁNDEZ, SILVIA 

Ayuntamiento de Noreña   *   C/ Florez Estrada , 2   *   33180   *   Noreña   *   ASTURIAS   *   Tel: 985740061   *   Fax: 984117013   *  http://www.aytonorena.es

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 A

N
T

U
Ñ

A
 S

U
Á

R
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:2
9 

de
l d

ía
 0

7/
03

/2
02

4,
 S

ec
re

ta
ria

 (
A

M
P

A
R

O
 M

A
R

ÍA
 P

R
E

N
D

E
S

 D
E

L 
B

U
S

T
O

) 
a 

la
s 

14
:4

2 
de

l d
ía

 0
7/

03
/2

02
4 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

 a
 la

s
14

:4
2 

de
l d

ía
 0

7/
03

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
10

F
41

0D
42

0P
4D

38
11

JD
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//a
yt

on
or

en
a.

se
de

.e
-a

yu
nt

am
ie

nt
o.

es
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
A

LC
A

LD
E

 c
on

 e
l n

úm
. N

O
R

/A
LC

/3
38

/2
02

4 
el

07
/0

3/
20

24



39. 565 ***7821** RODRÍGUEZ LEÓN, LUIS 
40. 232 ***4132** ROMÁN ALONSO, BORJA 
41. 528 ***8034** RUANO ÁLVAREZ, NOELIA 
42. 484 ***7676** VALLEDOR FERNÁNDEZ, MIGUEL 
43. 100 ***0695** VARDERSCHAEGHE, ANNE 
44. 233 ***9173** VILLA GONZÁLEZ, SARA 

LISTA DEFINITIVA EXCLUIDOS

Nº DE 
ORDEN

Nº DE 
REGISTRO

DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVO DE LA 
EXCLUSION

1 566 ***0779** ARGÜELLES DIAZ, ESTEFANIA 1,2
2 166 ***3734** BRAVO GONZÁLEZ, MONTSERRAT 1,2
3 28 ***6176** FERNÁNDEZ IZQUIERDO, GEMA 2
4 519 ***7620** GONZÁLEZ SUÁREZ, LAURA 1

CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
1. No aporta Anexo I.
2. No aporta Anexo II o el aportado está incompleto.

 

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 A

N
T

U
Ñ

A
 S

U
Á

R
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:2
9 

de
l d

ía
 0

7/
03

/2
02

4,
 S

ec
re

ta
ria

 (
A

M
P

A
R

O
 M

A
R

ÍA
 P

R
E

N
D

E
S

 D
E

L 
B

U
S

T
O

) 
a 

la
s 

14
:4

2 
de

l d
ía

 0
7/

03
/2

02
4 

y 
po

r 
 S

E
LL

O
 E

LE
C

T
R

O
N

IC
O

 a
 la

s
14

:4
2 

de
l d

ía
 0

7/
03

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
10

F
41

0D
42

0P
4D

38
11

JD
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//a
yt

on
or

en
a.

se
de

.e
-a

yu
nt

am
ie

nt
o.

es
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
A

LC
A

LD
E

 c
on

 e
l n

úm
. N

O
R

/A
LC

/3
38

/2
02

4 
el

07
/0

3/
20

24




